

## باسمه تعالی رسالت ما

در طول تاریخ انقلابهای زیادی با ماهیت استبداد و استعمار ستیزی صورت گرفته و با شعارهای جذابی چون: عدالت، استقلال، آزادی و مردم سالاری و پیشرفت تحقق یافته و امیدهای فراوانی در دل تشنگان حق و حقیقت ایجاد کرده ولی بعد از مدتی یا در تحقق شعارهای خود ناکام ماندند و یا تغییر ماهیت داده به بیماریهایی که از آن برائت می جستند مبتلا گشتند و در دامی که روزگاری سخت از آن فاصله می گرفتند افتادند. مانند: ۱- عباسیان که با هدف جلب رضایت آل محمد و شعار حمایت از اهل بیت (علیهم السلام) قیام خود را علیه امویان آغاز کردند ولی بعد از پیروزی، ظلمی بیش از امویان بر اهل بیت (علیهم السلام) روا داشتند و شش امام ما را محبوس نمودند و به شهادت رساندند.

۲- در انقلاب مشروطیت ایران نیز برخی از منورالفکران غرب زده و روشنفکران دین ستیز با شعار آزادی و مساوات و استبداد ستیزی به مبارزه با قاجاریه برخاستند ولی چندی بعد از پیروزی اندک اندک با انگلستان هم عهد شده، رضاخان را بر کرسی پادشاهی نشاندد و ملت ایران را به استبداد همراه با لا مذهبی و سر سپردگی مبتلا کردند.

### عصر قبل و عصر بعد از انقلاب

از آنجا که منطق انقلاب اسلامی ایران الهام گرفته از منطق انقلاب رسول اکرم (صلی الله علیه و آله) و استمرار همان راه است بالتبع دشمنان مشترکی برای هردو نهضت وجود

دارد؛ لذا با مقایسه ای بین این دو نهضت باید توشه راهی بگیریم تا از خطرات و آفتهای راه مصون بمانیم.

### صدر اسلام را می توان به دو عصر تنزیل و تأویل تقسیم

#### کرد:

**عصر تنزیل:** ناظر به دورانی است که آیات قرآن نازل می شود و رسول خدا آنرا به جامعه ابلاغ می کند این دوران از ابتدای بعثت است تا آخر عمر شریف آنحضرت (۲۳سال). دشمنان اسلام در این عصر منکر اصل نزول قرآن و وحی و نبوت هستند و معتقدند نه جبرئیلی در کار است، نه بهشت و جهنمی و نه آیات و اخباری. و قرآن جز یک سحر و پیامبر جز یک ساحر نیست.

**عصر تأویل:** به دوران بعد از رسول خدا اطلاق می شود، یعنی از دوران خلیفه اول شروع می شود و در دوران حکومت حضرت علی (علیه السلام) به اوج خود می رسد. در این دوران، اصحاب رسول خدا موظفند بر اساس خطوط رسول خدا مسیر جدید انقلاب را بپیمایند. در این عصر است که دشمنان اسلام خرقة کفر از تن برون کرده جبهه دین داری بر تن نموده و با تحریف آیات و ارائه تفسیرهای ناروا از خط رسول خدا، راه را کج کردند. انقلاب اسلامی ایران نیز بر اساس فوق قابل انقسام به دو مرحله است: عصر تنزیل، زمان امام خمینی (ره) است و عصر تأویل زمان پس از امام.

در دوران تنزیل، دشمنان انقلاب در پی آن بودند تا مردم ایران با رهبری دینی امام بر رژیم شاهنشاهی پیروز نشوند و بعد از پیروزی در تثبیت حکومت اسلامی ناکام بمانند.

عصر تأویل، عصری است که خط امام از سوی یاران امام تفسیر می شود و مسیر آینده انقلاب باید بر پایه سیره امام تبیین گردد. اما دشمنان از نابودی اساس انقلاب که نا امید شدند به تحریف آن امید بستند و معاندان لباس ضد انقلابی را از تن در

آورده، با پوشش انقلابی به جنگ با انقلاب آمدند و در مقاطعی به اوج خود رسیدند نظیر فتنه سال ۷۸ و ۸۸

### ویژگیهای عصر تأویل: ۱- مبارزه با اخوان

در جنگ صفین حضرت علی (علیه السلام) بر سر بد معنا کردن قرآن و تحریف آن با معاویه می جنگید ولی در جنگ بدر و احد و احزاب و... رسول خدا بر سر اصل نزول قرآن. علی (علیه السلام) می فرماید:

### نحن ضربناکم علی تنزیله ثم ضربناکم علی تأویله

(مروج الذهب مسعودی) ما روزی با شما بر سر نزول قرآن و حقانیتش نبرد کردیم و اکنون به خاطر تأویل و تحریف آن با شما می جنگیم. در آن زمان، رسول خدا با کفار می جنگید، مسلمین با طرف مقابلشان که کافران و مشرکان بودند می جنگیدند و بر کسی ابهامی بوجود نمی آمد. ولی در عصر تأویل علی (علیه السلام) با کافران مسلمان نما می جنگید که برای عده ای مشتبه شد. به طوری که در صفین شخصی آمده سراغ عمار یاسر پرسید قضیه چیست؟ هر دو طرف اهل اذان و نمازند-پیامبر و قبله هر دو یکی است شک مرا گرفته و خواب را از چشمم ربوده است. رفتم نزد علی (علیه السلام) او مرا به سوی تو فرستاد تا مرا راهنمایی کنی عمار هم سعی کرد با شواهدی او را از گمراهی برهاند: با اشاره به عمرو عاص گفت: آیا صاحب این پرچم سیاه را که مقابلم است می شناسی؟ در زمان رسول خدا ما با کسانی که پشت این پرچم بودند جنگیدیم و امروز هم با همانها می جنگیم. آنگاه گفت دوست داشتم همه کسانی که با معاویه اند به صورت یک آدم در می آمدند

و من آنها را قطعه قطعه می کردم.

## ۲- ظهور بیماری زیغ

بعد از یک انقلاب دینی و پشت سر نهادن دشواری های دوران براندازی طاغوت و تثبیت نظام اسلامی، راحتی به جامعه روی می آورد و به طور طبیعی عده زیادی از انقلابیون دچار لغزش می شوند چون خودداری از لغزش هنگامی که انسان مست رفاه می شود، به غایت دشوار و محنت زا است، حال وقتی انسان در ساحت میلهای قلبی خود از مسیر حق لغزید و به سوی باطل گرائید، خداوند نیز میل به باطل را در درونش شعله ور می کند چه اینکه درباره قوم موسی(علیه السلام) می فرماید: **فَلَمَّا زَاغُوا أَزَاغَ اللَّهُ قُلُوبَهُمْ وَاللَّهُ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْفَاسِقِينَ (صف/۵)** پس چون از حق برگشتند خدا دلهایشان را بر گردانید و خدا مردم نافرمان را هدایت نمی کند. زیغ: یک بیماری قلبی است که به سبب آن دل انسان استواری خود را برای باقی ماندن در مسیر هدایت از دست می دهد و میل به باطل پیدا می کند و از مسیر حق منحرف می شود.

## ۳- پیدایش بیماری اعوجاج: الَّذِينَ يَصُدُّونَ عَن سَبِيلِ اللَّهِ وَ يَبْغُونَهَا عِوَجًا وَ هُمْ بِالْآخِرَةِ كَافِرُونَ

(اعراف/۴۵) همانها که مردم را از راه خدا باز می دارند و آنرا کج و ناراست می جویند، بر آنند که آنرا کج جلوه دهند و به جهان واپسین کافرند. تفسیر به رأی و اجتهاد بدون ضوابط از مصادیق بیماری زیغ و اعوجاج است، که

در زمان عثمان و معاویه فراوان دیده می شد. مانند بذل و بخششها و انتصابهای بدون ضابطه از بیت المال.

**۴- رویش شبهه ها:** وقتی مؤمنان بیمار دل شوند هواهای نفسانی در ضمیرشان رشد می کند در بسیاری از حقایقی که قبلاً بدان ملتزم بودند تردید می کنند.

**۵- شیوع بیماری نفاق:** منافقان جدیدی پیدا می شوند که می گویند ما اسلام و رهبران دینی فقید را قبول داریم ولی رهبری موجود را قبول نداریم. پس از پیامبر خدا اظهار کردند رسولخدا را قبول داریم اما علی(علیه السلام) را قبول نداریم- موسی بن جعفر را قبول داریم اما امام رضا را قبول نداریم. اینان کسانی بودند که نمایندگان موسی بن جعفر بودند برای اینکه مبالغ جمع آوری شده را به امام رضا تسلیم نکنند در موسی بن جعفر توقف کردند و مکتب واقفیه را بوجد آوردند- امروز هم این منافقان می گویند امام خمینی را قبول داریم ولی رهبری را قبول نداریم (فأعتبروا یا اولی الأبصار) عبرت بگیرید ای خردمندان.

**۶- لغزش خواص:** بخشی از خواص اهل حق ریزش می کنند کسانی که روزی در صف مبارزان بودند ولی مطامع دنیوی آنها را از صف یاران جدا کرد و به صف مقابل پیوستند. سرانجام جزء ریزشی ها شدند و از فرمان امام و نایب او خارج شدند. خداوند عاقبت امر ما را ختم به خیر فرماید.

اصفهان: خیابان هزار جریب، سازمان جهاد کشاورزی استان

پایگاه مقاومت بسیج: تلفن: ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

# صراط

مستقیم

۴۰

پایگاه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال اول / شماره دیمه (بهمین ۱۳۹۳))

## دهه فجر مقطع رهایی ملت ایران است.

مقام معظم رهبری

در جمهوری اسلامی، هر جا که قرار گرفته اید، همان جا را مرکز دنیا بدانید و آگاه باشید که همه ی کارها به شما متوجه است.

